
I

um ilotiut !ií t oiik'1 ui umíiiiiitiiiiiii!rillllii!l!!l!!!lll!l!llll(lilitll!!lllill!
'

t in i bd!r )fii viď I i

VA WiriiiM ii h'o "íJmu ptU lník f mI"Hí (
t

t l dma imtha( b'!i Mil xř% m b '
i poi iiiKiii íotni

I ! ' V iAn 'dtl
f' I j Pl:tu1i' i ťt !t ' ' ít!i

5 Jli!l Ml id kn ll'k J !l- -'

íl )ív( d liti lit ti lil i u

Poklad
HtMoiUVf ibtM ol

AKii JrU

IHI (D) ]E (D ES (D)!!$
1 I ( HlUlptl InkťO Kulili 11 k

h))ll]lllll!llll!lllll!ll!lllllll)lIIIIHI!

"Nu' " n Vmidiiii i's
tfji"! tAa Usl 'n '''

Pnř l'in U ji rni pi l i i

i i 'v - n !i i i At i h ' ť !it

II lltU pí íp:dl 'lilii 1 ! l I

Mi b ' ík in' I'" I

Vid je
! ť' -- té " '

rl mi Mttiii iIíIm pi iť i " ''

la'! Put tm' ulil' k ibunnuA

pi( h nit l ni lilii liiiu v p"d ' ni

lltlH Kkb pl llí il'pi'' l il Pllbl

ji hnnojsil ii!i biil I i - 1' i

l it ři ho U 'epici

I! I i !ioi inu Hon il a i i

id lit i1! Sliněni' liiíl ímdíil
in- in ) i't1 ! í li i ii i lit )Mi li (i !: sklidil II lilii tt t ll'

h ! I krm ♦! lduti 1 tcrt o inlli jf Mi'it#

ťltrllt tli #itlnli fl (iitiťli nli" tUhUlnt

7lrn klř¥ ipniiia Itivrlil
l'H4u0 Mili I PMnkuie )(itM

HťinVujP H1 Irdvlnf rkllIAiij ílMil hiipMvU
(IJiviiJc Jil) i!ilj( fl lilnt CtuljS

fkiáik )"i ta tmlíiun l k V kuťlfiil iliiv tniKi a ut f ki l

itmvlil k) lí itmiíi nii' i(
N'ili4 t I" Hml-- I- - I Aéttn 14 m f'lm M

DH PĚTKU PAIIRNEY & SONS CO

11 lil iiiiiv' "-- I tl tt Hitu Ubílil c IiIhIii e Mini A IlUlVl l lili I IIIUI ř f lM'l 1
- I

pi isrl

" A!i blf Inlll ttinl li k")lk

tik ti iuiti Hji I i Iitil t íl liiil t n tupí csicne li pnklul bio

1 „ nhn Puk npi-- d !lti A lak ' slídu h pn ii
ibsht liikhpi ll VinliU UIU Sis' vyta-- d se iibhČ s s!

sc Id jnč t " UK') il ll" t"l KllilťMI V' kt"á 1 t tUlled
i initti ji Imi) i iíi'l iMiuiiť(! li-- '

JMlCi Vblntitii Cbl III

V "! tt dll S# tli )

lltlbč Mátli so ell pndě šilll
"Idu řll nim

slnhl "

" b i b ši k

plil il'l llllil

'' (t ' H'I II

I llillí " tbdbtdnbl lienni l

1'ílll b' pl'
'

pl IN d l"kl!l
'
Pnlicbllj''!!' ll " ťk""
I Viihtllll b' knvill t' liii Im

Klllllrllieký til'"! Si' k lidi InnllK

' l" pillH' biktnli' ln ti' Ml'1'i

s I i A ndpii-ti- li
" i "ib"l

IVilitiuíl rnoVll li1'' linn lil si' nbli

"Mii Pťl ii
Mi) vpM'l v (i sif a Je m i IimU

biťtilějsl '
la bh ji i iiiiei i ' i ! a i' au!'"bi ki Im Pint"

l!l'e nelliiilibt íi' lluiikall b

hrabélikil mlejilť
i'iíi' a lntibla in i'' lifed

íáinkciii piiiiii ala

"li' dnbfn tak TV V patlll
builellli' lit li" npíitrni Teď jdi
!ili'lll II lieboj si'"
Isnue na invsli tpnkojem iši

píiká?al nbv 'ímlili Stál i picl'
'vi fini IiIimII'' k i'Ml kalil nle

7iišc P la ieckl pnlmui na T

lneš ?nn na ilnes kdy um nic1

In li niblína! Ven! lunMii tib'

i libt VácliiXii In b I iděl Sinnl

diistiili něm ř právu tm níin!

buď r llraď'1' nebo z Chrudimi
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jďiil li řáineětí nu liuvn vyslýchal

li přehledá val Pak se npět i Ti i
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ji tnlUU llnlihá chvíle en ntee n

ii'šc 'e by už mohl hýli Zase

tu Kdyby věděla ' sel Václav a

pnliíitllolll iďv be llleskllllí i

se na cestu n dál' k nějakému hra

liu ve utekl a tam čekal t "mínil

si liž staice j"HŽ tušil větší ne
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"Milnutl hrahčcí!" pruinliivil
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llrabé bledé do zelně pnVedi

kvapně zainv šleiuiii hlavu

"Co jc?"
" líáči li hrnhéeí mibc-- l porou

čeli je UŽ tolik odkopáno Ž'' lllnž

ná zkusili "

"Ano iiiio hned!" volni

hrubé ivč a pi isliuipil k ni voru

Horník sestoupil po několik

schodech a zapáliv vích slámy

spust il jej do tmy lel ící plaineu

ozářil schody jež jako by konce

neměly

"Pále dále!" zvolal hrab

vstoupiv za horníka jenž tiíŽo éž

pokročiv nový vieli zapálil Pia

incn hořel živé u jasně
" Půjdeme dále!" Velel hrabě ll

iihIiiiiuvÍI ještě hn muže nlv

vzavše provay železnou tyč a

moty ku sestoupili k nim na sch"
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IiiIiVI l' dotlilll tuhu co Hitrl :

nkrývň a kuiiiťiií inuuluv!!" Pod

f iím byl Hcfdtclný Inkoust poiu
kud vybledly' u pwiiio kiiiiio svi"d

rily u starobylosti pnznáinky --

" PícmCŇlid a bádal jsnn dost a

dost ktďý by to starý pan lipnb'

byl jehož jnn'iio pfsiiifiiy j'ii ii

vmlcno -- " pravil tcnknitc abbň

llnibi' si knilni vypfijcil u a

licdlniilio oiiáiiiil iililicovi výsle
dc Kvého bádání "Starý pnu

'

il''i'„ y si' I nnit slili' Illll lni

lá? Hildu tcd ca vás jeilliiltl"
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(luupila a již nlidižcvši iiika'
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tubě lublib' děvče

Ale in lnvcl N'eb o lio doiii

"Pan ilukini nib'ši'1 piťil chvi

li a iienneeluil právy doma kam

půjde jnk iliyčejně činívá "

Ilrabčnkii In iiiřclo a lennla

se lekla

Přistoupila k oknu když hru

henka poničivši znova slaroslné

aby se šetřila hned puťou odešla

líenala zanuuněla na sebe n mv

slila jen na einiiřriintii na Part"-ilčjsk-

Kilnž ví véd! li o všem

možná že by bylo lze ještě v ca

je varovali Ab' jak í ' Ka

liienieký nilcšel ! ( 'o činili I )hui

hé ťozinýšlcuf !iciuiuúe uškodí

"Žntielko! rychle setu půjde-m-

na procházku!" tak Penáta

rozhlídnuvši se káala udivené

komorné Za chvilku vstoupily

do zahrady a kdž se přesvědčí

ly že nikdo ze zámeckých so ne-dív-

vyšly ze zahnuly ven n Zi

mííily za mčstcčkn
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volriS h bw Ktnicliii jirorlilzí stří-

lí n loví v přkřiui iiiyklívN-kfu-
i

ňuffl yt-řn-
i klobmikciii Vn

vříii''k nnk rndovnl nc p iiodmíri-

olee jí řekl aby lu ěcknla J" 'u

k siiiuujediuá co dělat' Kdvby
lak dokliic pi išc jak slíbil ! 'y žové každv z nich smoliuei nesa

ičhla znovu před ehiilupu a lil"
- l i vi ibriibň j"' l''rntitíšfk Kard Záruba

ti„iwl':tl tíiI m initl sinereiii n iiuiiii tmuu ic
po schodech dolu už konečné dn

stoupili rovné půdy jakési eliml

hv Pvlu neširoká nevysoká
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panství PolHlejiiského Tím by
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Pinií hraběnka byla návštěvou
Hluboko v zemi pod rozvalina

mi potštc juskvmi na místě kamn Hetiaty která od včerejška z

tvého pokoje nevyšla až včera hrabě Cliiniiiiré hostí své

"Piích jste se všichni proti mně
zavedl bylo neobyčejné éilo Na

lii ii i klěiiiicb nížící se činid

III I III' 'i' i'""''
přichizejíeí panské zříeno

Slavná kotnixe zámecká se roí
dělila MuSkctýr zfistal venku n

postavil m opiidál chalupy tl

měl přebled Mohl dobře pozoru
vnti přední dvéří" i zadní branku

Jsa honěný' v podobných kiunisícli

nezapomínal na střcebu abdir"

clivílcmi liynlřc ji bral nu iniiíkn

ri(')i)ěuou li se ulehlé doíky jej!

puhvbiďltťi ll licpíirnzeně se ježili

spikli" pravila hraběnka iisiuí

viijíc se když se byla na zdrávi

své svěřenky starostné přeptala
'Ano — všichni - Vy ovšem

iiojiiiene jste vinna urane vsun

-- - ach jnk se zabral do toho pod

zemí! Dal si oběil již nahoru na
Zatím Muíkát pan kancelářský

(l llllíí IIIVCIIO Ktlíí! Illll'' pOlllllll
Vy-

Ahliá kÍci' vó'b'1 ji' innobíMii

rniiolicin inlitdŇÍ iicdivnclio púvo

du a v (lucbu kí usmíval avSa'

Hib"i'l Ab' dosíld oho co idilc'!

utvrdil lirnbftp v jdin ibininciic' a

tuk' jeho pfí ii Teď nbbc Mil

ppj( kc f bradu iictčíil sn vylrvfi
IonIí lirubčť' ( 'ba mu r' poin'vii(P
ří fa M runou u Hochy kv Janu NV

ku vdov? ÍVlfrovc a ik' v Ai tu (m

tnu 'v tu divili byla iicpíílcžitoii

"Zapeklití' vrtohlavoHti" v du

cliil uhlí- - broukni "Kdybycb tnu

řekl fa ten buřič je tu a" fa

inožtiA ho Ia[iti lichiitil by m ani

na krok ni kdyby vSeckii kra-

jina kaeífl s jen hemžila Ano

dal by kí Kiiad ' 1 frnjinau'rke
boha[ifrtdni' ásndy o mírnosti u

Kriáíclivostí iiamliiviti a ten dok-

tůrek by to časem pořídil den

irnd při nést i Kopá prý na roz

hodném místě chce dnen uhodit

na chodbu která prý ho k cíli po

vede 0 by Půli dal a již jednou

tomu konce byl a z toho bludu

vybředli"
"A pan abbéf"

"Ah teti zas je příliš horlí v ve

službě církevní Nevím nic uréí

jak mu Tíkali muž miebýcli lylek

o kteréž bily za dinze s„Hy jeli"

kiihátu volm na vyhublém těle ví

šicího vstoupil do KVctniee Zapu-

dili triikovité uvi bystře mciii tam

no točily

Partodějský ho uvítal klidné

ale nikoliv příliS radostni aniž

pokorně n to pana kanecláí-skéh-

popudilo Klepl několikrát" po

Hobě a rycble tlustou svou bolí o

ěeriinu bliněimu podlabii Kvra

ítil a vynirStil uhni'? až m mu

ěclní kfiŽo býhiilii n zaěal vý

uloch

Otázek bylo až mnoho a zbyto

riých ale ani Pnrlodéjský ani dco

ra jeho Tioilali no panem
kaiioobíř--Hkvt-

poplístí n odpnvídali na přo

tého Jen se mi před chvílí o

mlouval žo iiepřijdo předčítat fa

má důležité zprávy o tom buřiči a

poklad niui pomůže a ten ty ku- -

kil Olcrkmi dani bude vyplísnil ruiftrantovi kterému pry buu tni

íuí Sn lodfl k
Ktiitiuii' vdovou Mh zniří n h nimi ji-ji- patro

podzim doktor pnmohl na svoho

t#rAjnMfl — nu tuk v diinhii pmtou uvniío
w i"

"ftli ho zasň stíhat nebo ho u'Kdy? kroky na dioíllx- - val ft pifiny kiii
DuScd do zámku dal kí a vola ti

mnjít" tázala so penáta ítkodonrly vyM nh( vi'lio po
I iii 'V v dl-- iilm ícvilll Nliokojc Víivříiika Ten chvilku vyíed

její tkvělo dychtivě na rtech hra
íioKti lib'di'1 vcwl jako by k vo zaintiiivnl bo dalííin vyt rvaltn

ulftíi vťmil ZiithíMI zrov pokladli lilflánfiii a zinkal kí líni hěfiěiných

Rkáéku jako by knteehismim od
nu' ku lirábM pracovn! n iditřl zlímkii yiiiiíril rovnou "Nemají pokud vun

"A Iflo bo hledají?"
"Abbě' velmi spěchal tak so mí

však co nojhlavnějšího í Hiicha M

stadií dělníci čekali nahoře odklí

zejíce poslední překážku před
vchodem du hluboké chodby

Zatím hrabě ko kvoii družinou

chutě a směle v pí"d se ubíral

Nemluvil jen oko mu divně pla

nulo Chvílemi se zastavoval by

ohledni štolu jmenovitě neniijd'
lí nějaké znamení Však divnými

črtami označených kamenů tu ne

bylo Pak opél hleděl do svého

plánu určoval směr chodby n za-

se kráčel dychtivě dálo

"Isme milosti bodné hluboko

pode hradem" odvážil so horník

podolkuouli
"Ano ano velmi hluboko in'

kde pod řekou"
Průvodčí se na sebe podívali

žaslí skoro nevěřili Nli lále a

vfio pilně pozorovali Nikde ní"

nápadného nebo zvlišdiílio Hra

b Čím dále tím víc o chvátal

Zmocňovalo so ho rozechvění Po

iiiýílel že so dnes přesvědčí fa

lolikaletii práeo byla přece a pro

spěchem! Pyl přesvědčen že tam

nahoře pode hradem v chodbách

nic není Všecko svědčí žo In na

nějakém odhlcléiu místě - Ano

zde dojde cíb'!

"Milosli jsme na konci

oznamoval horník V

matné září pochodní bylo viděli

konce chodby Hrabě so zarazil

Jak U — (h slepá chodby při&el

a nikdo nic ani nějaké sklepem"

jak se nadál?!

Několika prudkými kroky ne

obal všechny za sebou a stanul na

konci — Z hrdla vyrazil jásá v

výkřik
VKíebrií užaslí ale v tom zí

bledli svého pána lili tváří živ'

vzrušenou k ním obrátil a vo
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vírající oblouk nějakého vchodu
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la černě zela

Mužové pracovali tu pilné ji
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loěiítěm Chtěl (u zapomenoiilí

na včerejšek Práeo zajímala všV
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